
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  119 DEL  14-10-2019

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/01/2019 - 31/01/2024
SUDDIVISIONE IN 6 LOTTI. PRESA D'ATTO
AGGIUDICAZIONE LOTTI 2,3,4,5,6 DA PARTE DELLA S.U.A. -
AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 ALL RISK PATRIMONIO E
RELATIVI IMPEGNI DI SPESA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di ottobre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che in data 04/12/2017 il Comune di Colmurano ha sottoscritto,
con l’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino, la convenzione per il
conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli
effetti dell’articolo 13 della legge 13/08/2010, n. 136, dell’articolo 37 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii. e dell’articolo 1, comma 88, della legge 07/04/2014, n. 56;

RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 132/223 del 17/12/2018 del
Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile del Comune di Colmurano con la
quale è stata avviata la procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario dei
“Servizi assicurativi periodo 31/01/2019 - 31/01/2024, suddivisi in sei lotti ", per un
importo complessivo pari a € 101.750,00 di cui € 0,00 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso, attribuendo alla S.U.A. dell’Unione Montana Potenza Esino Musone
lo svolgimento delle attività procedurali di gara secondo la procedura, le condizioni, i
criteri e le scelte discrezionali declinate nel medesimo atto;

VISTE le determinazioni dalla S.U.A.:

n. 174/443 del 19/12/2018, con la quale veniva avviata la procedura di gara
unitamente all’approvazione dei criteri e della documentazione per
l’espletamento della stessa e si procedeva all’affidamento della pubblicazione
dell’avviso del bando di gara;

n. 11/21 del 18/01/2019, con la quale, preso atto della scadenza del termine
ultimo per la presentazione delle offerte fissato per il giorno 18/01/2019 alle ore
13:00, veniva nominata la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle
offerte;

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 119 del 14-10-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



VISTI i verbali di gara:

n. 1 redatto in data 21/01/2019;
n. 2 redatto in data 21/01/2019;
n. 3 redatto in data 21/01/2019;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Unione Montana Potenza Esino Musone
n. 18/42 del 31/01/2019 con la quale si aggiudicava i seguenti lotti:

Lotto 1 – All Risk Patrimonio CIG 7720082D31: LOTTO DESERTO;
Lotto 2 – RCT/RCO CIG 77200914A1: UnipolSai Assicurazioni SpA, Via
Stalingrado 45, 40128 Bologna – P.IVA 00818570012 – Premio annuo lordo
€ 3.443,00;
Lotto 3 – Infortuni Cumulativa CIG 7720103E85: UnipolSai Assicurazioni
SpA, Via Stalingrado 45, 40128 Bologna – P.IVA 00818570012 – Premio
annuo lordo € 353,50;
Lotto 5 – ARD Veicoli Amm. e dip. CIG 7720120C8D: AIG Europe S.A.,
Via della Chiusa 2, 20123 Milano – P.IVA 10479810961 – Premio annuo
lordo € 945,00;
Lotto 6 – RC Patrimoniale CIG 7720146205: AM Trust, 6-8 College Green,
Dublin 2 – Irland – P.IVA 09477630967 – Premio annuo lordo € 2.000,00;

CONSIDERATO che non si è provveduto all’aggiudicazione del lotto n. 4
RCA/ARD Libro Matricola a causa della mancata conclusione delle operazioni di
verifica dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016;

VISTO il verbale di gara n. 4 redatto in data 05/02/2019;

RICHIAMATA la Determinazione dell’Unione Montana Potenza Esino Musone
n. 19/48 del 06/02/2019 con la quale si aggiudicava il lotto 4 - RCA/ARD Libro
Matricola CIG 77201082A9 alla Società NOBIS Compagnia di Assicurazioni S.P.A., Via
Lanzo, 10071 Borgo Torinese – P.IVA 02230970960 con il premio annuo lordo di €
5.318,95;

VISTA la comunicazione di intervenuta efficacia delle aggiudicazioni sopra
richiamate assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 1749 in data 01/04/2019;

Considerato che a seguito della mancata presentazione di offerte per il lotto 1 -
All Risk Patrimonio, la Centrale SpA, nella persona di Andrea Pallotta, si è attivata per
richiedere migliore offerta a n. 5 compagnie e che entro il termine stabilito, ore 13:00 del
28.02.2019, sono pervenute le offerte della Compagnia Groupama per tramite
dell’agenzia Silvetti di Macerata e della Compagnia Sace BT per tramite dell’agenzia
Assistudio srl di Fano;

Preso atto delle offerte presentate rispettivamente:

Groupama: premio annuo lordo € 6.301,75;1.
Sace BT: premio annuo lordo € 3.800,00;2.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 119 del 14-10-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Considerato che occorre prendere atto dell’avvenuta aggiudicazione dei lotti
2,3,4,5,6 e aggiudicare il lotto 1;

D E T E R M I N A

di prendere atto della determinazione di aggiudicazione della Stazione Unica1.
Appaltante SUA Unione Montana Potenza Esino Musone n. 18/42 del 31/01/2019
dei sotto riportati lotti:

Lotto 1 – All Risk Patrimonio CIG 7720082D31: LOTTO DESERTO;
Lotto 2 – RCT/RCO CIG 77200914A1: UnipolSai Assicurazioni SpA, Via
Stalingrado 45, 40128 Bologna – P.IVA 00818570012 – Premio annuo lordo
€ 3.443,00;
Lotto 3 – Infortuni Cumulativa CIG 7720103E85: UnipolSai Assicurazioni
SpA, Via Stalingrado 45, 40128 Bologna – P.IVA 00818570012 – Premio
annuo lordo € 353,50;
Lotto 5 – ARD Veicoli Amm. e dip. CIG 7720120C8D: AIG Europe S.A., Via
della Chiusa 2, 20123 Milano – P.IVA 10479810961 – Premio annuo lordo €
945,00;
Lotto 6 – RC Patrimoniale CIG 7720146205: AM Trust, 6-8 College Green,
Dublin 2 – Irland – P.IVA 09477630967 – Premio annuo lordo € 2.000,00;

di prendere atto della determinazione di aggiudicazione della Stazione Unica2.
Appaltante SUA Unione Montana Potenza Esino Musone n. 19/48 del 06/02/2019
del lotto 4 - RCA/ARD Libro Matricola CIG 77201082A9 alla Società NOBIS
Compagnia di Assicurazioni S.P.A., Via Lanzo, 10071 Borgo Torinese – P.IVA
02230970960 con il premio annuo lordo di € 5.318,95;

di aggiudicare il lotto 1 All Risk Patrimonio alla Sace BT con il premio annuo3.
lordo di € 3.800,00;

di impegnare e liquidare a valere sul Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità4.
2019, la somma complessiva di € 17.451,70 per il pagamento dei premi delle
polizze assicurative dell’Ente come sopra individuate, periodo 31.01.2019 -
31.01.2020, e regolazione periodo 31.01.2018-31.01.2019 in favore del Broker
assicurativo Centrale Spa che provvederà a versarli alle relative compagnie
assicurative aggiudicatarie dei lotti in nome e per conto del Comune di
Colmurano;

di imputare la suddetta spesa dell’importo complessivo di €. 17.451,70 a titolo di5.
premi delle polizze assicurative dell’Ente sul Bilancio di Previsione 2019/2021,
esercizio 2019, secondo quanto indicato nella seguente tabella:

Capit. Art. Codice Importo Prodotto polizza
344 001.02-1.10.04.01.002 3.443,00RCT/RCO
344 001.02-1.10.04.01.002 344,00Infortuni Cumulativa
344 001.02-1.10.04.01.002 945,00ARD Veicoli Amm. e dip.

344 001.02-1.10.04.01.002 583,00All Risk Patrimonio

        344  0 01.02-1.10.04.01.002 2000,00RC Patrimoniale

        344  0 01.02-1.10.04.01.002 3.185,75All Risk Patrimonio
        344  0 01.02-1.10.04.01.002 517,00Infortuni Cumulativa – regolazione premio
        344  0 01.02-1.10.04.01.002 1.115,00RCT/RCO – regolazione premio

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 119 del 14-10-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



2009 2611.01-1.10.04.01.001 325,02
RCA/ARD
Tg. CF 544 MW

84 001.11-1.10.04.99.999 708,99
RCA/ARD
Tg. BD 212 JX

794 304.06-1.10.04.01.001 1.053,99
RCA/ARD
Tg. EC 406 CE

527 301.11-1.10.04.01.001 325,02
RCA/ARD
Tg. CS 932 JT

1880 312.05-1.10.04.01.001 460,02
RCA/ARD
Tg. DW 263 TR

1576 409.03-1.10.04.01.001 327,28
RCA/ARD
Tg. MC 363689

2000 210.05-1.10.04.01.001 456,45
RCA/ARD
Tg. AN AE692

2000 210.05-1.10.04.01.001 426,07
RCA/ARD
Tg. AK 450 VT

2000 210.05-1.10.04.01.001 173,97
RCA/ARD
Tg. AJ 68000

2000 210.05-1.10.04.01.001 531,07
RCA/ARD
Tg. EF 833 XL

2009 2611.01-1.10.04.01.001 531,07
RCA L.M./CVT
Tg. DS 428 FT

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to MARI MIRKO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 119 del 14-10-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



==============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 21-10-2019.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                               (Ing. MARI MIRKO)

============================================================================

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della
presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal     21-10-2019              per 15
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

***********************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 14-10-2019

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la
COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 14-10-2019

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che
precede.
Colmurano, 14-10-2019

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MIRKO MARI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 119 del 14-10-2019 - Pag. 5 - Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

